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Valnämnden  

Granskning av valnämndens och kommunens genomförande av 
2022 års allmänna val - svar på revisionsskrivelse från Huddinge 
kommuns revisorers revisonsgrupp 2 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 15 mars 2023, 
överlämnas till Huddinge kommuns revisorer, revisionsgrupp 2, som svar på 
skrivelse rörande Granskning av valnämndens och kommunens genomförande av 
2022 års allmänna val. 

Sammanfattning 
Revisionsgrupp 2 har granskat valnämndens och kommunens genomförande av 
2022 års allmänna val. Granskningen visar enligt revisionsrapporten att det finns 
brister gällande genomförande av val 2022. 
Utifrån granskningens resultat lämnas ett antal rekommendationer, vilka 
valnämnden kommenterar under rubriken valnämndens synpunkter i 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 15 mars 2023.   

Beskrivning av ärendet 
Revisionsgrupp 2 har granskat valnämndens och kommunens genomförande av 
2022 års allmänna val. Granskningen återges i en revisionsrapport där 
identifierade brister och rekommenderade åtgärder presenteras. Granskningen är 
adresserad kommunstyrelsen och valnämnden. 
I granskningen omnämns tjänstemannarapporten Val 2022 - slutrapport av 
valprojektet samt utvärdering (bilaga 3), som beslutats av valprojektets styrgrupp 
och som valnämnden fått ta del av. 

Resultatet av granskningen 
Rapportens slutsatser är i sammandrag att valnämnden och kommunstyrelsen har 
brustit i kontroll och styrning av genomförande av val 2022. Enligt granskningen 
har valförberedelserna inte startat i tillräckligt god tid. Revisionsgrupp 2 anser att 
icke genomförda åtgärder i tidigare valrapporter har lett till en bristande arbetsmiljö 
samt anför ytterligare några brister avseende genomförande av valen 2022. 
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Rekommendationer lämnade av revisionsgrupp 2 
I revisionsskrivelsen finns följande rekommendationer. 

 Omgående ersätta nuvarande valförråd med ett nytt som motsvarar 
specifikation från logistikansvarige vid 2022 års val.  

 Med skyndsamhet uppstarta arbete med att åtgärda brister och 
förbättringsförslag enligt Administrativa sektionens slutrapport av 
valprojektet samt utvärdering  

 Med skyndsamhet uppstarta arbete åtgärdande av övriga brister som påtalats i 
ovan refererade rapporter.  

 Fortlöpande arbeta med åtgärder för ökat valdeltagande som del av arbetet 
med social hållbarhet och invånarnas tillit till kommunen.  

 Ge kommunikationssektionen i uppdrag att ta fram en 
kommunikationsstrategi inklusive genomförande gentemot förstagångsväljare 
och unga väljare som innebär att informationen når fram till en majoritet av 
denna målgrupp.  

 Skapa bättre villkor för de tjänstepersoner som deltar i valorganisationen. 
 Förbättra arvoden till övriga valarbetare.  

Valnämndens synpunkter 
Valnämnden vill framhålla vikten av kommunens genomförande av de allmänna 
valen som också är ett uttryck för vår demokrati. Det övergripande målet att de 
allmänna valen 2022 genomförs på ett rättssäkert, effektivt och transparent sätt, 
bedöms ha uppnåtts. 
Revisionsgrupp 2:s rekommendationer redovisas i rutorna och valnämndens 
kommentar framgår därefter. 

Omgående ersätta nuvarande valförråd med ett nytt som motsvarar specifikation 
från logistikansvarige vid 2022 års val.  

I kommunstyrelsens förvaltnings slutrapport för val 2022 anges att det finns ett 
behov av ett nytt valförråd. En sondering av möjliga lokaler i kommunens och 
dess bolag Huddinge samhällsfastigheter AB:s och Huge AB:s ägo har 
genomförts utan att ha funnit en lämplig och ledig sådan. Eftersom EU-valet är 
om drygt ett år, 9 juni 2024, är valnämndens och kommunstyrelsens bedömning 
att det av tidsskäl inte är möjligt att ersätta nuvarande valförråd inför EU-valet 
2024.  

Med skyndsamhet uppstarta arbete med att åtgärda brister och förbättringsförslag 
enligt Administrativa sektionens slutrapport av valprojektet samt utvärdering 

Kommunstyrelsen och valnämnden är inför uppstarten av kommande val 
angelägna om att tillvarata slutrapportens slutsatser och förbättringsförslag i 
förberedelserna. En av dessa är att påbörja valarbetet ett år innan valet äger rum. 

Med skyndsamhet uppstarta arbete åtgärdande av övriga brister som påtalats i 
ovan refererade rapporter.  
Övriga brister och förslag som tas upp i slutrapport av val 2022 kommer att tas i 
beaktande i förbättringsarbetet inför kommande val. 
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Fortlöpande arbeta med åtgärder för ökat valdeltagande som del av arbetet med 
social hållbarhet och invånarnas tillit till kommunen. 

Mot bakgrund av att valnämnden har till uppgift att upprätthålla förtroendet för 
det demokratiska valsystemet, anser valnämnden och kommunstyrelsen att 
kommunen ska hålla isär arbetet som syftar till att skapa förutsättningar för att 
genomföra rättssäkra, effektiva och transparenta val, med andra politiskt beslutade 
insatser för att höja valdeltagandet.  
Dock är det möjligt för kommunstyrelsen att besluta om insatser för ökat 
valdeltagande som syftar till social hållbarhet och att i detta arbete använda 
beredningen för trygghet, prevention och demokrati som beredande organ. 

Ge kommunikationssektionen i uppdrag att ta fram en kommunikationsstrategi 
inklusive genomförande gentemot förstagångsväljare och unga väljare som 
innebär att informationen når fram till en majoritet av denna målgrupp.  

Kommunikation är en viktig del av valplaneringen. I förberedelserna ingår att 
under ledning av kommunikationssektionen ta fram en kommunikationsstrategi 
för valet, vilket också gjordes inför val 2022. Revisionsrapportens 
rekommendation om målgrupper kommer att beaktas vid framtagande av denna 
strategi. 

Skapa bättre villkor för de tjänstepersoner som deltar i valorganisationen. 

De förbättringsförslag avseende valorganisationen i 2022 års slutrapport kommer 
att tas tillvara vid bildandet av valorganisation för EU-valet 2024. En stabil 
valorganisation som kan påbörja valarbetet i god tid ger förutsättningar för att 
tjänstepersonerna som ingår i valorganisationen får en god och hållbar 
arbetsmiljö.  

Förbättra arvoden till övriga valarbetare.  

Inför varje val jämförs kommunens arvodesnivåer för röstmottagare och övriga 
valarbetare med andra kommuner, främst i länet. Ett förslag till arvodesnivåer 
läggs till valnämnden som fattar beslut om dessa. Huddinge kommun låg inför val 
2022 på liknande arvodesnivåer som flera av sina grannkommuner. 

 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen.  
 

Åsa Heribertsson 
Tf biträdande kommundirektör 
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Bilagor 
Bilaga 1. Missiv avseende granskning av valnämndens och kommunens 

genomförande av 2022 års allmänna val 
Bilaga 2. Granskning av valnämndens och kommunens genomförande av 2022 

års allmänna val 
Bilaga 3. Val 2022 - slutrapport av valprojektet samt utvärdering 
 

Beslutet ska skickas till 
Huddinge kommuns revisorers revisionsgrupp 2 
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